2023年（令和 5年）5月１０日

保護者の皆様

福山市立坪生小学校

校 長  渡 部  智 子

警報発令時及び地震発生時の対応について

 日頃より本校教育活動推進へのご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

 大雨，台風，地震発生時において，警報が発令された場合の児童の登校の判断について，次のよ

うに対応しますのでよろしくお願いします。

状 況 学 校 の 対 応

大雨・台風等に

ともなう

警報発令

※教育委員会や近隣の学校と連携して，休校するかどうかを決定する。

休校の場合  福山市教育メールで，6時半から各家庭に知らせる。

休校でない場合  連絡はしない。通常通りの授業を行う。

下校が危険と判断

した場合

 早退，もしくは雨脚が弱まるまで学校待機させることが

ある。

（状況によっては保護者に連絡する。）

地震発生時

震度５以上

始業前 臨時休校

授業中
授業中止 集団下校（学校待機）

翌日臨時休校

放課後 翌日臨時休校

震度５未満  学校施設の被害状況，通学路の状況により，臨時休校

かどうか判断する。

※臨時休校の連絡がない限り，児童は集団登校する。

※学校からの緊急連絡は全てメール配信で行います。

  福山市教育メールへの登録がまだお済でない方は，登録をお願いします。